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8. november 2019

Tillæg nr. 6
Spildevandsplan 2019 for Viborg Kommune

Behandling af indsigelser og høringssvar
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Forslag til Tillæg nr. 6 til Spildevandsplan 2019 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra den 3. 
september 2019 til den 29. oktober 2019.

Høringssvar/indsigelser
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende:

Nr. Afsender Dato for modtagelse
1 Nørreålav 09-09-2019
2 Jørgen og Helle Meyer 24-10-2019

Notatets opbygning
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse. 

Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon: 
 Resumé af indsigelsen
 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar 
 Konklusion på høringssvar

Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.   

Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt. 
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Høringssvar Resumé Administrative bemærkninger Konklusion
1 Der gøres opmærksom på, at det se-

parate regnvand skal renses inden 
udløb til vandløb for at disse ikke bela-
stes, idet det kan medføre øget behov 
for vandløbsvedligeholdelse.

Forvaltningen er helt enig med høringssvaret. Det er vigtigt, at 
regnvand fra byens tage og overflader, herunder veje, renses in-
den udløb til vandløb. Rensningen vil i det konkrete projekt ske i 
den planlagte rensedam, som etableres efter princippet om BAT 
(bedst tilgængelige teknik). Når rensedammen anlægges efter 
BAT, så tilbageholdes en stor del af næringsstofferne i regnvan-
det, og suspenderede stoffer bundfældes. Vejvand renses yderli-
gere i de sandfangsbrønde, som er placeret under vejristene. 
Når rensedammen etableres, skal der meddeles en ny udled-
ningstilladelse til Hølken Bæk. I denne vil både den stofmæssige 
og hydrauliske belastning af bækken blive vurderet, og der vil bli-
ve stillet krav om både rensning og forsinkelse inden udløb. Høl-
ken Bæk udleder til habitatområde nr. 30. Det betyder, at den 
nye regnvandsudledning ikke må føre til en merbelastning af ha-
bitatområdet i forhold til nuværende situation.  

Udlederkrav for regnvand til vand-
løb fastsættes i kommende udled-
ningstilladelse. 

Høringssvaret giver ikke anledning 
til ændring af tillægget.

2 Grundejer for Vinkelvej 169 beskriver 
et ønske om, at stikledning til forsy-
ning af naboejendommen Vinkelvej 
175 kan udføres via Vinkel Kirkes par-
keringsareal i stedet for over privat 
grund (have). Baggrunden er, at grun-
dejer på sigt har planer om udstyk-
ning. 
Der gøres opmærksom på, at eksiste-
rende stikledning over grunden ikke er 
tinglyst. 

Ved dispositionsplanen har Energi Viborg Vand A/S taget ud-
gangspunkt i tilgængelige kloakplaner i Viborg Kommunes Byg-
gesagsarkiv. På baggrund heraf har forsyningen planlagt et spil-
devandsstik til Vinkelvej 175 parallelt med den viste regnvands-
ledning, beliggende på naboens areal, matr. 16 a, Vinkel by, Vin-
kel, (Vinkelvej 169). Såfremt denne regnvandsledning ikke eksi-
sterer, eller det ikke er muligt at opnå frivillig aftale med ejerne af 
Vinkelvej 169, vurderer forsyningen, at det terrænmæssigt er mu-
ligt at etablere to separate stik til Vinkelvej 175, over matrikel nr. 
78 Vinkel by, Vinkel, tilhørende Vinkel Kirke, Vinkelvej 177b. 
Forsyningen har pt. et fælles stik til kirken og Vinkelvej 175, og 
en tinglyst deklaration på bl.a. denne ledningstrækning.
Forvaltningen har orienteret kontaktperson ved Vinkel Kirke om 
ønsket. Kirken har ikke taget stilling til forslaget på nuværende 
tidspunkt.  

Da der er planlagt nye spildevands-
ledninger på begge de omtalte pla-
ceringer, så kan der laves frivillige 
aftaler efter ekspropriationslignende 
vilkår for begge. Den endelige løs-
ning afklares med de berørte i for-
bindelse med projekteringsarbejdet. 

Høringssvaret giver ikke anledning 
til ændring af tillægget. 


